14  Sen.  Secreta,  Reg.  16,  fols.  100r-101r;  Valentini,  Acta 
Albaniae  veneta,  XVIII,  no.  4,983,  pp.  195-99;  Iorga, 
ROL,  VII,  414-15,  and  Notes  et  extraits.  III,  173-74,  doc. 

dated  17  June,  1444:  "Quod  fiat  commissio  viro  nobili 
Alvisio  Lauredano  proturatori  ecclesie  S.  Marci,  capitaneo 
galearum  nomine  summi  pontificis  hie  armatarum:  ...  In 
bona  gratia  et  victoria  vadas  capitaneus  presentium 
galearum  que  iuxta  promissiones  nostras  nomine  Romani 
pontificis  hie  armate  sunt  ut  in  strictum  Galipolis  in  tarn 

(1444)  the  Senate  wrote  Cesarini  of  Francesco's 
departure  on  22  June  "with  his  last  galley:" 
now  the  pope's  ten  galleys  and  the  eight  sup- 

plied by  Venice  were  on  the  sea.  The  duke  of 

Burgundy's  four  galleys  were  expected  to  leave 
in  two  or  three  days.  The  Venetians  were  urging 

Cardinal  Francesco  to  send,  upon  his  arrival 

at  Gallipoli,  eight  or  more  galleys  into  the  Black 
Sea  and  even  up  the  Danube  as  far  as  Nicopolis 
to  establish  contact  with  the  Hungarian  army 
when  it  should  reach  that  area.  Francesco  could 

thus  assist  the  army  to  cross  the  Danube,  and 
victory  in  this  glorious  enterprise  would  lie 

in  the  army's  getting  across  the  river  success- 

fully.15 divino  opere  contra  perfidos  Teucros  exerceantur.  .  .  . 
Verum  quia  galee  predicte  hie  armate  nomine  summi 
pontificis  solummodo  pro  agendo  contra  nequissimos 
Teucros  parate  et  expedite  sunt,  sicut  diximus  reverendissimo 
domino  cardinali  legato  et  sicut  ipse  nobis  amplissime 
promisit  se  facturum,  declaramus  tibi  quod  si  forte  alique 
galee  sive  fuste  aut  alia  navigia  sive  armata  sultani  [the 

"soldan"]  se  repperirent  in  mari  seu  exirent  de  terris  et 
locis  sultani  pro  tempore  quo  stabis  extra,  nostre  intentionis 
est  et  volumus  quod  nullo  modo  aliqua  novitas  eis  inferratur, 
immo  volumus  quod  ab  ipsa  armata,  fuslis,  aut  aliis 
navigiis  sultani  galee  hie  armate  se  allonginquare  debeant 
et  ab  omni  molestia  et  novitate  penitus  abstinere.  Volumus 
quoque  quod  Rhodum  nullo  modo  cum  galeis  predictis  te 
conferas  nec  etiam  pacto  aliquo  permittere  quod  aliqua  de 

predictis  galeis  Rhodum  se  conferral  .  .  ."  (fol.  100).  The 
Senate  wanted  no  disruption  of  the  still  profitable  commercial 
runs  to  Alexandria  and  Beirut  and  no  embroilment  with  the